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5 ASSOCIACAO BRASILELRA @3: vD CA"‘&O CIVICO-MILITAR
CNPJ: 35* be “‘G*ﬁ/ﬁf}ﬁi'ﬂ

O presente estotuto foi oprovade pelos Associadas em Assembleia Gerol Extraordindria realizodo
em 20 de julho de 2020, conforme Ata do sesséo acorapanhada do registro de presenga, da quai
consta Seus nomes € quai&':cagdes, bem como os dos membros do Diretoria.
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04/02/2022 1740
REPUBLICA FEDRERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL D PESSOA JURIDICA
NUMERG DE INSGRI COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUACAQ| % BEABERTURR
i % ? oo cointanh, : 41M14/2018
ool CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL ™

ASSOCIACAC BRASILEIRA DE EDUCACAQ CIVICO-MILITAR -ABEMIL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
ki DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagdes do defesa da dirsitos sociuis
CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONCMICAS SECUNDARISS
Mdo informada

i CODIGC E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA

7 1 38949 - Assosiagio Privada

LOGRADOCURO I NUGMERD t | COMPLEMENTL
ST SRTVN QUADRA 702 CONJUNTO F SALAS ; 2432 { [ BALAZ133
CEP BARROIGISTRITO T TMORCIRIG UF
70.719-900 ASA NORTE | | BRASILIA OF
ENDEREGO ELETRONICO i TELEFONE
ABEMIL.BRASIL@GMAIL.COM i {£1) 35734481

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Rt d
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SITUAGAO GADASTRAL § | DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA || oS

MOTIVG DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESRECIAL

Aprovado pela Instrugdo Nommativa RFE »° 1,883, de 27 de dezembre de 2018,

Emitido no dia 84/02(2022 & 17:40:08 (data ¢ hora de Brasilia).

Pagina: 114
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDUCACAC CIVICO-MILITAR -ABEMIL
(MATRIZ E PILIAIS)

CNPJ: 35.546.205/0001~51

Certidd@o. n®: 721158/2022

Expedig8o: 11/01/2022, &s 14:39:02

Validade: 09/07/2022 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica~se gue ASSOCIACAD BRASILEIRA DE EDUCACAC CIVICO-MILITAR -
ABEMIL (MATRIZ E FILIAIZ), inscrito(a) no. CNPJ sob & n°
35.546.205/0001-51, NAC CONSTA do Banco Necional de Devedores
Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacido das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.44 O, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n® 14'0/9 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidac sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriocres: a4 data da suz axpedicdo.

. No casoc de pessoa juridica, a Certidiao atesta a empresa em. relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificaclo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trebalho na
Internet (http://www.tst.;us.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalbhistas constam os dados
necessarios 3 identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justicga do Trabalho quanto as cbrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordgos Judicizis trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos p*ev*depciéxios, 4 honoraries, ‘a custas,ia
emolumentos ou a recolhi imentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordes firmados Perante o Ministério Publico do
Trabalho ou 'Comissdo de Conciliescédo Prévia.
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Improbidade Ad» wiriietrativa e Ine‘legxblhdade

Certidao Kegativa

Certifico que nesia data (11161:’2022 48 14:35) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagio com transito em julgado ou sancéao ativa

quanto ao CNPJ n° 35.546.205!0001 ~51.

A condenacao por atos de improbidads administrativa nao mplica automatico @ necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenade.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htin./divulga candcontas ise jus.br/

Esta certiddo ¢ expedida grawitaments. Suz autenticidade pode ser por meio de ndmero de controle
610D.BFD6.4B69.3518 no seguinte enderego: hiips.fwww,cniius.brimprobidade admiautenticar_certidac.php

do em: 1101/2022 as 14:35:18 CONSELHO NACIONAL DE jU8 TIGA Péging 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Feders! do Sfragii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacivna!

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ACS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAD BRASILEIRA DE EDUCACAC CIVICO-MILITAR -ABEMIL
CNPJ: 35.546.205/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima dentificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional {CTN}, ou objsto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAU)} na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 & 206 do CTN, este documento tem os mesmas efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida pars o estabelecimentc matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os org&os e fundes pdblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito de RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jultho de 1991,

A aceitagio desta certiddo esta condicicnada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:f/frfb.gov.br> ou <http:/iwww. pgfn.gov.br>

Certidao emitida gratuitamente comn base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10{2014.
Emitida as 11:54:44 do dig 27/01/2022 <hora s data de Brasilia>.

Valida até 26/07/2022.

Codigo de controle da ceriddo: CERE.2CDS.ERR3. TANS

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

S



B (O DISTRITG FELERAL
SeURETAKIA DE EST4D0 DE ECONOMLA
BUBSECRETARIA DA RECEIVA

L DE GIVIDA ATIVA NEGATIVA

CERTIDAQ N°: 023001765802022 AR i i .
NOME: ASSOCIACAQ BRASILEIRA DE EDUCAGAQ GIVICH-ILITAR ~A3EMIL
ENDEREGO: SRTVN QUADRA 702 CONJUNTO P SALAS SALA 2435 2452

CIDADE: ASA NORTE

CNE: 35.546.205/0001-51

CFIDF 0795483000168 - ATIVA

FINALIDADE: JUNTO AC GDF

CERTIFICAMOS QUE

Ate esta data ndo constam débitos de tribuios de competéncia do Distritc Federal para o contribuints acima.
Esta Certiddo abrange consuita aos débitos exclusivarnente no &mbito da Divida Ativa, néo constituindo prova de inexisténcie de débitos na esfera

administrativa.
Fica ressalvado o direito de 2 Fazenda Pubiica do Distrito Federal cobrar, a quaiquer tempe, débitos que venham a ser apurados.,

b
AThs: Esta cerlidao ndo tem validade para licitagao, concordata, transferéncia de propriedade de direitos relatives a bens iméveis e mdveis; e junio a

_ J30s e entidades da administragdo publica. Para estas finzlidades, solicitar 3 certidde negativa de débilos.

Certidaa expedida conforme Decrete Distrital n® 23,873 de 0418712903, gratiiamentes.
Valida até 11 de abrit de 2022, *

* Dbs: As certiddes expedidas durante o periodo declarado de siiuacdo de ém'ergéncia no ambiio da saide pablica, em razao do nsco de pandemia do
nove coronavirus, de que trata o Decreto n°® 40475, de 28/02(2020, teréo sua valicade limitada ao praze em que perdurar taf situagdo.

e —treacs i

Certidao emitida via intemet em 1012022 45 14:38:48 & dove ser validads ne endersge https:f!www.rscaiia.fazanda.df.gnv.‘cr.
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CERTIDAO SIMPLIFICADA

P Heernwse  Alexandes  da Costa 8enico
Tahehko » Oficisl de Registro de Tiluics e
Dorymentos & Feasoss Jutidicas com sede 3
Avenidn Contrai AE 19, Lotes CAXE Laps Ted
Suckea Gandsitante/DF . na forma da i e

Certifico que as Informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta (,armm arssgen G5 ressoa
Juridica Jdenlmcada

| NeRegistre: ] N°Foiie: 1 L | Daia ds registro dos atos: "1 11/2019°
e o Qlime averbaclo “08/11/2021"
 DENOMINACAO: *ASSOCIAGAG BRASILEIRA DE EDUCAGAG CIVICO-MILITAR - ABEMIL®
 SEDE: "SRTVN Quadra 702, Conjunio P, Saies 21322133, Ed_ Brasiia Rédio Center, Ase Node BrasiiaOF
| CEP' 71.718-800°

i *35.546.208/0001-51* i

e

}MQE_QMQ “indeterminado’ g it

W *| - Fomecer ajuda educscionsl; i - Auxilier os associados & 8 comuniiade. 1o que far srecisa
| nos assuntos relacionados as escolas sivico-militares; 11 - F’re&tai ass:sféncxa social 8 comundade °

| DIRETORIA;

| Presidente: “Davi Lima Sousa - CPF n® 353.820,583-34

' Wice Presidente: * Raimundo Nonalo dos Sanios Fitho = CFF r® 215904 783.04¢

 Becretanio-Geral: *“VAGO"

; Diretor Executive: "Mauricio dos Santos - CPF n® 015.008.547-40°

Diretor Administrative; “Fernande Ribsiro da Slive - OPF n® 764.989 801.38* ;

Diretora Sociocultural. “Anita Angeilca Cruz de Paliva Sousa ~ OPF n® 845.323.041-04¢

Dirstor de Regionais: “Frantis Junior Careiro -~ CPF n° 244.104.621-v2

Assessora Juridica: "Rose Vane Costa Pereira - CPF n° 762.787.828.87* L
PRAZO DE MANDATO:

Uiretoria: *04 (quatro) anos, tom lnicno em 20/07/2020 & t&rmino &m 31/03/2023, confotme ata da assambiea geral
ordingria do dia 28/03/2021, averbada sob o protocele n® 7000, am 19/0412021 :

OBSERVACAQ: ‘Certifico que as Informagbes referentes 2o iivro ¢ a folha fcr?m extraidas do sistema
 =rmatizado.’

SRRLRIEY g S s L b e

)

{.‘) referida ¢ verdade e dou fé. Nucieo Sandstrantam’:’ 2¢ de fevereirc de 2627 i
Emoiumenios RS 8,45, {
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i
POGER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1° REGIAO
CERTIDAO JUDICIAL CIVEL 16866365/2022

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consullandc os sistemas processuais abaixo indicados, NAQ
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCERSOS de classes CIVEIS em tramitacéo contra:

ASSOCIACAQ BRASILEIRA DE EDUCACAD CIVICO-MILITAR -ABEMIL
ou

CHNPJ: 35.546.205/0061-51
Certidao emitida em: 11/01/2022. 3s 14:42:28 (data e hora de Brasilia)

Observacdes:

a. A autenticidade deste certiddo podera ser verificada. no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessade no site do TRF1, endereco nttpsy/sistemas. ift jus.bricertidao, por meio do cédigo de
validacao abaixo;

b. A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espolio figure comnao parte;

¢. Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugdo n. 680/2020 {CPF ndo informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabiiidade do solicitanie da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado ¢ destinatario; j

d. Certiddo expedida gratuitarnente e nes termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolucao
CJF n. 880/2020; ' '

Certidao: 16866365
Codigo de ValidacBo:  FOBA 2E54 8557 7BEB 0E28 52EF 629C F4B3
Data da Atualizagso:  11/01/2022, as 00:02:57

Cerlid&o valida para ofs) seguints{s) drganis) SECAC JUDICIARIA DO DISTRITO FEDERAL.

1170172022 S
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CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35 .546.205/0001-51
Certiddoc n°: 721158/2022
Expedicgdo: 11/01/2022, as
validade: 09/07/2022 - 180
de sua expedigdc.

SDAT SACAO CIVICO-MILITAR ~ABEMIL

e

§=3

5

4:
{
\

39402

cento @ gitenta) dias, concados da data

gértifica-se que ASSOCIACAC BRASILEIRA DE EbUCACAO CIVICO-MILITAR -
ABEMIL ({MATRIZ E FILIAIS), ingeritola) ne CNBJ s&8bi o n®
35 .546.205/0001-51, WNAC CONSTA do Banco Nacionzl de Devedores
Trabalhistas.
Certidio emitida com base no art. 642~A da Consolicacdo das Leis do
Trabalho, “cvesceﬁ*ado pela Tod n®i120440, da ¥ > tho de 2011, e
$1470/2011 /do Tribunazl Supericr do
Trabalhs, de :4 dm awastg dﬁ 2011 '

Os dados constantes desta Certidio saol de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e vstéo = ligados até 27 {dois) dias
anteriores & data da suaz grpedicd |

No caso de pessoa juridics, a Lertig sta a empresa em relacdo
a tondes os seus estabelecimentos ‘é ou filiais:

A aceitacdo desta certidac condicli Fse a verificacdo de. sua
autenticidade N0 portai do Tripunal |[Superior do Trabalho na
Internet (http://Www. tst.ixus.br)

Certidio emitides gratuitamente,

INFORMACAOD IMPORTANTE |

Do Banco Nacional de Devederes 1l s lhistas @urs“a

&0
5]

.
-
Q.

Q

{45}

3
necessérioa 3 ‘identificagiae d

es abe’»c*dac am senterg condenatéria transitada em julgado ou

! fsei e
aLCldOo Judiciais trabaihistas, d lusive
iei . ,

Los R ustEas,
emolumantoa oun L a rnc:¢u1wnn:ms determinados em lei; ou.decorrentes
de execudEn de Hoordas: Bixwmadas ‘ = G PUbLico. do
Trabalho cu Comissio de C?ngz Liagas

Y




_Data da Atualizagao: 14/01/2022, as D0:02:57
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TRIBUNAL REGIONAL FECJERAL bs i hEcit e
CERTIDAO JUDICIAL CIVEL 16866355/509;/

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consuitando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CIVEIS em tramitagdo contra:

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDUCACAD CIVICO-MILITAR -ABEMIL
ou

CNPJ: 35.546.205/0001-51
“Cerliddo emitida em: 11/01/2022, as 14:42:28 (daia ¢ hora de Brasilia)

Observacdes:

a. A autenticidade desta certid2o podera ser veriiicada, no prazo de 80 (noventa) dias, por quaiguer
interessado no site do TRF1, endereco fAtlps #sistemas. irfl jus.br/certidao, por meio do cédigo de
validagdc abaixo;

b. A pesquisa realizada com base no CPF *n?ormc,do abrange processos em gue o fitular ou seu
eventual espdlic figure comao paris;

c. Nos casos do § 1° do arl. 4° da Resglucdo n. 680/2020 (CPF ndo informado), o nome indicado
para a consulte serd de responsabilidade do solicitante da certid8o, devende a titularidade ser
conferida pelo interessado & destinaario;

d. Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugéo
CJdF n. 680/2020;

Certid&o: 16866365
Cédigo de Validagdo:  FGBA 2E54 8557 7BEB 0E28 52EF 629C F4B3

Certidéio valida para ofs) seguinie(s) drgdo(s): SECAQ JUDICIARIA DO DISTRITO FEDERAL.

Lt
R

11/01/20622
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAOC

Requerente: ASSOCIACAO BRASILEIRA E)E EDUCACAQO CIVICO-MILITAR -
ABEMIL

CNPJ: 35.546.205/0001-31

) Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, até a presente data, NAQO CONSTA dos
sistemas de informacdo deste Tribunal nenhum processo no qual ASSOCIACAQO BRASILEIRA
DE EDUCACAO CIVICO-MILITAR -AREMIL, CNPJ 35.546.205/0001-51, figure como
responsavel ou interessado.

A presente CertidZo nao abrange pesquisa na base de dados dos processos adminisirativos do Tribunal de Contas da Unifo.
Certiddo emitida 3s 13h35min1¢ do dia 03/03/2022. com validade de winta dias a contar da emissio.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio

httpsy/contag teu. gov. br/certid: /Web/Certidao/NadaConsta/verificaCentidag. faces

Cédigo de controle da certiddo: Q14E.23 1R WXGA.Z3DQ

Atencdo: quaiquer rasura ou emenda invalidara este documento.

htips:/icontas.icu .gnv.bricer!iuaa!‘«"lebf‘:‘-amdao/NatiaCcr-.sv.a:’home,’a—ces: sisessionig=eBinCrmnredb1LROLIP 2ZVXn hostial 0:cel3-argref7 14
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CAIXA anvgam» FEDERAL

Certificade de Reguiaridade
do FGTS - CRF

Inscrico:  35.546.205/0001-51

Razdo SocialASSOCIACAC BRASILEIRA DE EDUCACAC CIVICO MILITAR ABEMIL

Endereco: ST SRTVN Q 702 CONI P SALAS 2132 SALA 2133 / ASA NORTE / BRASILIA
/ DF / 70719-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificade encontra-se em situacéio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presents Certificade n8o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes corn o FGTS, i .

Validade:24/02/2022 a 25/03/2022
Certificacdce Namero: 2022&22402030345394685‘
Informacdo obtida em 03/03/2022 12:32:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacBo de autenticidade no site da Caixa;
www.caixa.gov.br ; : '

hztps:i!consuitacrf‘caixa.gov.ﬁ')wcur:su!xacré."pages.’::msu;aa:’im,,::raag:»ar;-\;; 8t 171
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Certiddo negativa correcionai (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) ‘\Q

oy,

Consultado: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EBUCACAO CIVICO-MILITAR -ABEMIL

CPF/CNPJ: 35.546.205/0001-51

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-P, CEIS, CNEP ¢ CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unifio, NAQ CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacio vigente, v referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
.publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dudos sobre ¢ avdamento dos provessos administrativos de responsabilizacio de entes
privados no Poder Executive Foderal. ‘3

O Cadasiva Naciongl de Empresas Inido snsas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que
sofrevam sancies que implicaram a vestric@o de participar de licitagoes ou de celebrar contratos com a Administragdo

Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresus Punidas (CNEP) apresenta « veltgio de e}nprems que sofrevam qualquer das punicoes
previstas ng Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupyio).

{
{
|

O Cadastro de Entidedes Privadas sem Fins Lucratives tmpedidas (CEPIM) iapresenm a refagio de entidades privadas sem
fins lucrativos que estéo impedidas de celebrar noves convénios, corirales dé repasse ou termos de parceria com a
Adminisiracdo Publica Federsl, em fung¢de de irregularidades néo resolvidg$ am convénios, contratos de repasse ou iermaos
de parceria firmados anteriormente. i

I
Certiddo emitida as 13:36:59 do dia 03/03/2022 , com validade aﬁé o dia 02/04/2022,

i
Link para consulta da verificagdo da certiddo hitps://certidoes.cgn gov.br/
|

Codigo de controle da certiddo: zRiIwgW8QxkRzTmok Rk

Qualguer rasura oy emengda invalidard este documento.
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Historico do Empregador

Q Historico do Empregador apresenta os registros dos (ﬁir concad 1dos nos climes 24 meses, canforme Manua! de
Orientagdes Regutaridade do Empregador.

Inscrig@o: 35.546.2058/0001-51
Razédo social: ASSOCIACAQ BRASILEIRA DE APCIO AS ENT‘EJ:«

Data de

Emissdo/Leitura Rimero do CRF

Data de Validade

27/09/2021
03/09/2021
20/08/2021

27108/2021 & 25/10/2021

UB/082021a 07/10/2021
205(}8!2041 a 18/08/2021

20210827020617160307200
2CZ21080802184031460486

2021082002405458666200

| L812029 01/08/2021 & 30/08/202 20210801021945634734388
14/04/2021 14/04/2027 & 11/08/2021 2021041402493000843091
28/03/2021 28iC3/2021 & 24.5{)"4':-.5262‘; <G2103280252157 1380138
07/03/2021 07/03/2021 a 05/04/2021 20210307015822420819490
18/02/2021 1610212021 a 17/03/2021 202102186023 éi’ 18267530

2810172021

ey . gy
G8iC 12021

3: 212020 20i12/2020 a 18/01/2021 202012201585721 6\,\31 357
04712/2020 011212020 a 30/12/2020 2020120104444542500406
211172020 1201172020 & 11/12/2020 26?(5%1264’14586828373*’
4i10/2020 24/1012020 w 22/11/2020 02010240 392 141673818
05/10/2020 085/10/2020 a 93/11/2620 202040{}0%350102 3609
16/09/2020 16/09/2020 a 15/10/2020 2020091 00046301 0180
TTRB/2020 a.&USL;OLAS a 26/0%9/2020 082806&;75; 'Bo817
09/08/2020 08/C8/2020 & 0710872020 262160809033233886?12?&

28/01/2021 a 26/02/2021

~m 1 Fe) 3 .
0SIC12025 a 0710220245

Resuitado da consulta em 06/01/2022 08:38:08

2021012804143821425738
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Poder Judicidrio da Unigo 0 O O 0 0 8 0’#
l J D F I TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS Ve

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUICAO (AGOES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAI
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apds consulta aos registros eletronicos de distribuigdo de agdes de
faléncias e recuperacdes judiciais disponiveis até 03/03/2022, NADA CONSTA contra o nome por
extenso e CPF/CNPJ de:

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE APOIO AS ENTIDADES EDUCACIONAIS CIVICO-MILITARES -
ABEMIL '
35.546.205/0001-51

OBSERVAGQOES: ;

a) Os dados de identificago sdo de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatério. :

b) A certiddo serd emitida de acordo com as informacdes inseridas no bance de dados. Em caso de exibicdo de
processos com dados desatualizados, o interessado devers requerer a atualizagio junto ac juizo ou drgéo julgador.
¢) A certiddo sera negativa quando ndo for possivel a individualizag8o dos processos por caréncia de dados do Poder
Judiciario. (artigo 8o, § 20 da Resolugdo 121/CNJ). .

d} A certiddo civel contempla ag6es civais, execugdes fiscais, execugles e insolvéncias civis, faléncias, recuperacses
judiciais, recuperagbes extrajudiciais, inventarios, interdigdes, tutelas e curatelas. A certidao criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execucdes penais. Demais informacgdes sobre o conteddo
das certidSes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certiddes, Certiddo Nada Consta, Tipos de Certiddo.
€) A certiddo civel atende ao disposto no inciso il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenga nao transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certidoes,
pertidao Nada Consta, Validar Certid@o - autenticar, informando-se o nimero do selo digital de seguranca
impresso.

“itida gratuitamente pela internet em: 03/03/2022

belo digital de seguranga: 2022.CTD.F1 6M.BTIN.6PBI.X8Y6.V2VM
*** VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Sk
Ny
N\

Pégina 1 de 1 03/03/2022 15:19:50

NUCER - Nuclea de Emissiic de Centiddes do TJDFT
Forum de Brasilia - Milton Sebastido Barbgsa, ll’racg Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo,
rasilia - DF
Hordrio de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



0000081

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIGAO (ESPECIAL - AGOES CIVEIS E CRIMINAIS) "
12 e 2 Instancias

CERTIFICAMOS que, apds consulta aos registros eletrénicos de distribuicdo de agdes civeis e
criminais disponiveis até 03/03/2022, NADA CONSTA contra o nome por extenso e CPF/CNPJ de:

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE APOIO AS ENTIDADES EDUCACIONAIS CIVICO-MILITARES -

ABEMIL
35.546.205/0001-51

SERVAGOES: :
a) Os dadgs de identificagdo s&o de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatario.
b) A certiddo serd emitida de acordo com as informagoes inseridas no banco de dados. Em caso de exibi¢o de
processos com dados desatualizados, o interessado devers requerer a atualizago junto ao juizo ou drgéo julgador.
¢) A certiddo sera negativa quando nao for possivel a individualizacdo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judiciario. (artigo 8o, § 20 da Resolugdo 121/CNJ). '
d) A certiddo civel conterpla agdes civeis, execugdes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperacgoes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventdrios, interdicBes, tutelas e curatelas. A certid@o criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execucles penais. Demais informacdes sobre o conteddo
das certiddes, consultar em www tidft.jus.br, no menu Servigos, Certidoes, Certid3o Nada Consta, Tipos de Certidao.
€) A certiddo civel atende a0 disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Codigo Penal, sentenca néo transitada em julgado.

A autenticidade deverd ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus. br), no menu Servigos, Certidoes,
Certiddo Nada Consta, Validar Certidso - autenticar, informando-se o niimero do selo digital de seguranga
impresso. e

- Emitida gratuitamente pela internet em: 03/03/2022

“lo (ﬁgital de seguranca: 2022.CTD.ZQI‘3.GNAW.SPUZ-.SV4VJ4XH
" * VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS *+* :

Poder Judicidrio da Uniéo
I JD F TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS S = ',";;\

oy
o
>

Pagina 1 de 1 03/03/2022 15:20:16

NUCER - Niicleo de Emissdo de Certiddes do TIDFT
Forum de Brasilia - Milton Sebastido Barbosa, !;]rac;a Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia - DF
Horério de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO

Requerente: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDUCACAO CIVICO-MILITAR -
ABEMIL

CNPJ: 35.546.205/0001-51

‘_ O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, até a presente data, NAO CONSTA dos
sistemas de informagéo deste Tribunal nenhum processo no qual ASSOCIACAQO BRASILEIRA
DE EDUCACAO CIVICO-MILITAR -ABEMIL, CNPJ 35.546.205/0001-5] , figure como

responsavel ou interessado.

A presente Certiddo ndo abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da Unidio.

Certidao emitida as 15h21min3] do dia 03/03/2022, com validade de trinta dias a contar da emissgo.

A veracidade das miormac,ow aqux preqmda\ podem ser cont:rmadas na sitic

Codigo de controle da certidio: 6CAS.X YU W.QGBQ.2TY6

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
S

htips://contas. teu.gov.br/certidac/Web/Certidao/NadaConstahome faces 11
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDUCACAO CIVICO-MILITAR -
ABEMIL

CPF/CNPIJ: 35.546.205/0001-51

‘O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na Presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagdo de responsiveis iniddneos para
participar de licitaciio na administra¢do publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgéanica do TC U).

N#o constam da relagdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acordios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagies estejam suspensas em razio
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial,

Certiddo emitida as 15:26:01 do dia 03/03/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httns:/fcontas.tcu.20v.br/(>rds/f‘?n=1NAB!LITAD():5

Codigo de controle da certiddo: REET030322152601

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. \/



0000084

Consultado: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDUCACAO CIVICO-MILITAR -ABEMIL

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) *

CPF/CNPJ: 35.546.205/0001-51

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ’, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unifio, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legistagdo vigente, os referidos cadastros consofidam informagies prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PT consolida os dados sobre a andamento dos processes administrativos de responsabilizagiio de enfes
privados ne Poder Execntive Federal

X apresenta a relagdo de empresas ¢ pessoas fisicas que
sofrevam sangies que implicaram «a restri¢cdo de participar de licitagées ou de celebrar contratos com a Administragao
Pablica,

apresema @ relagdo de empresas que sofrerem qualguer das punigées

; X apresenta a velugdo de entidades privadas sem
Sins lucrativos gue estio :mpedldas de wlcbmr HOVOS CORvenios, contratos de repasse ou tevmos de purceria com a
Administracdo Publica Federal, em fungio de irvegularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse o termos
de parceria firmados anteriormenie.

Certiddo emitida as 15:30:33 do dia 03/03/2022 , com validade até o dia 02/04/2022.

Link para consulta da verificagdo da certiddo hitps://certidoes.cou.gov.br/

Codigo de controle da certidio: SIIkMmPRIxQaMnSIRIZw

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

141
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Prefeitura de Buritis goo0087
X ESTADO DE MINAS GERA!S
i Prefeiturs: Av. Bandeirantes, 728 - Centro - CEP 38.680-000 - Fone: (38} 3662 3250 / 3034 - www.buritis.mg.gov.br
CHNPJ.18.125.148/0001-29

SECRETARA MUNICIPAL 17 ACMINMISTRAGAD E PLANEJANMENTC
Départamenio ge Somprag a Liclages

PEDIDO DE ANALISE DA ASSESSORIA JURIDICA

PROCESSO N° : 054/2022.
INEXIGIBILIDADE N° : 0028/2022.

A Assessoria Juridica ‘
Prefeitura Municipal de Buritis — MG

Senhor Assessor Juridico,

Favor, para finalizagdo do processo licitatorio, na modalidade INEXIGIBILIDADE,
para analisar toda documentagéo anexa, cujo objeto € o Repasse de Recurso
(MROSC), para Associagdo Brasileira de Educacéo Civico-Militar. conforme
solicitagédo do setor; |

¢ Secretaria Municipal de Educacao.

Ficando assim em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 (art.
38, Paragrafo Unico).

"

Buritis, 08 de margo de 2022.

f
iy

v Y

PR 8 X

INFONRY : R % : R

¢ Q&‘i‘hxﬂ_ SR OGN (3o e g
Kelly Ferreira da Cunha

Presidente da Comissao Permanente de Licitacgo.




Scomisel sex : : Praverars L‘a"_iwmulp«ri e ; Pagina: 00001
Scomapi2.prg Estadc de Minas Gerais

SCOMRP12.FRX Mapa da Apura{,;io 0 0 0 0 0 88

; 5 } Sltuagéo eEaa ; Tmo de Progesso "f"Data da Elaboragéo
PROCESSO N 000054’2022 g Procesao de Apura,éc i Por ltam - Mencr Prego } 080312022 T
ocal da Compra ............... 02 04 Dspartamento De Compras E L;cnacﬁes ;

odalidade de Licitagio.... Inexigibilidade : . Numero da Licitagéo ...: 000008/2022

Entrega da Proposta........ col o as 00:00 hs

Abertura das Propostas ... 7/ as 00:00 hs

10047265 Repasse de Recurso (MROSC), para Associagdo Brasileira de Educagédo Valor de Referéncia . 745.561,4000 ="
Civico-Militar : Quantidade ... 1,0000
Unidade de Aquisicdo ... Unidade
Classificagdo Fornecedores : Quantidade Vaior Unitario
0001 018418 - Associagio Brasileira de Educacao Civico-Militar- ABEMIL 1,0000 745,561,4000

Declaramos que todos os itens aqui langados conferem com as propostas apresentadas.

_ PART!C!PANTES o Ly
e pas e el e oaplogiing o
Associacao Brasileira de Educagao Civico-Militar- ABEMIL | 35.546, 205/0001-51 T

e TRl T T T T e Lte e (1T Assinatura
Kelly Ferreira da Cunha 097 173 126-60 o s P
& : i |
Vénia Ferreira da Gosta Mambro | 845712 176-68
Estefania Pereira Assungio Fernandes " Membro | 114917 916-32
| Observagées: [t i f : i

¥ - Fropostas Empatadas

‘ 3} -Valorda Proposta inexequivel

2} - Valor da Proposta Abusiva

' - Indice da Proposta Técnica Abaixo do estabelecido por Lei . |
- Documentagao nio Atendeu os Requisitos da Licitagdo !

5) ~ Valor da Proposta invalida para Credenciamento :

8) - Valor da Proposta invatita para apresentacac de Lances

7} - Produto ndo atende aos requisitos do Edital.

8) - Produto ndo atende aos requisitos do edital, de acordo com & fabricante apareiho

[ o N e e S

Buritis-MG, 09 de Marco de 2022




Preteitura miunivipa: ue ouswes

SeDmfdel sax Pé4gina: 00001
Scomgp2s.pry Estado de Minas Gerais 0 000 08 )
SCOMRP26.FRX Relagdo de Pmposma \!encedoras por Processo :
5 i utuagéc et e Jhlgamento das Prapostas I oats da Elaboracéo 5
a
PROCESSO N 00005‘4’ 2022 Proceasu de Apuaqéa For ltem ! 09!03/2022
Local da Compra ............... 02 04 Departamento De Compras E Lnutaf,;des _
Modalidade de Licitagdo.... Inexigibilidade _ : o Ntimero da Licitagdo ... 000008/2022
Entrega da Proposta......... // &800:00hs : ;
Abertura das Propostas wid 4o 88 00:00 hs
Fomecedor ................. . Associag@o Braslieira de Educaqid Civico-lilitar- ABEMIL
Documento 35.546.205/0001-51
I T '
i : | Valor ou % Desc. ‘
tem ! Especificagéo . Unidade de Aquisico |  Quantidade | ! ValorTotal
S : ; i 1. Froposta )
20000001 Repasse de Recurso (MROSC\ para Assoc;aoao Unidade 1,0000 748.561,4000 745.561,4000
Brasileira de Educagio Civico-Militar :
Tota! das Propostas Vencidas pelo Fornecedor 745.561,40
i
; \ :
) 3
% |
L




UNPIT8.125.198/0001-28

o Bt : 1 ® &
Prefeitura de Buritis
ESTADC DE MINAS GERAIS
Prefeitura; Av. Bandeirantes, 723 - Centro - CEP 38.660-000 - Fone: {38} 3642 3250 / 3034 - www.buritis.mg.gov.br

PARECER
RELATORIO

Em analise possibilidade de termo de parceria mediante fomento nos termos do que\' )
dispde a Lei 13.019 de 31 de julho de 2014, (artigo 29, VHI, ¢/c 17 da Lei 13.019/2014), ™=
a ser firmado com ABEMIL-ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDUCACAO CiVICO MILITAR,
CNPJ 35.546.205/0001-51, sito a SRTVN/702, Conjunto P, Sala 2133, E. Brasilia Radio
Center, Asa Norte, Brasilia-DF ~ CEP 71.719-900-Brasilia - DF, e-mail:
abemil.brasil@gmail.com.

- Acompanha o pedido de andlise datado de 0 9 de margo de 2022, firmado pela
senhora Secretaria Municipal de Educacdo;

- Oficio n® 05/2022/MROSC, datado de 07 de marco de 2022 encaminhando Parecer
Técnico 03/2022;

- Parecer Técnico 03/2022, autorizando ao setor competente empreender providéncias
com vistas a formalizagdo do termo de fomento com a ABEMIL;

- Piano de trabalho

- Cronograma de Desembolso Concedente

- Autorizag3o do Prefeito

- Declaragdo de adequacio orcamentaria e financeira
- Certiddo de Existéncia de DotagSo Orcamentdria

- Informacdo Financeira - Tesouraria

Anexo | — Plano de Trabalho de Termo de Colaboracgdo

- Certiddo Contendo o nome dos dirigentes e conselheiros da entidade e periodo de
atuacdo \

- Certiddo contendo o nome do contador e respensavel pelo controle administrativo e f{f
de execucio de parceria 5



tura de Buriti
Prefeitura de Buritis
ESTADO DE MINAS GERAIS
Prefeitura; Av, Bandeirantes, 723 - Centro - CEP 38,660-000 - Fone: (38) 3662 3250 / 3034 - www.buritis.mg.gov.br

- Certiddo Gestor responsavel pelo controle administrativo, financeiro e de execucio
da parceria

- Declaragdo de Emprego de Receitas

- Declaragdo de Capacidade administrativo, técnica e gerencial para a execucdo do
planc de trabalho

- Declaracdo de Conta corrente especifica

- Declaragdo de que os dirigentes da entidade ndo sdo agentes politicos

- Declaragdo de atendimento 3 lei federal n@ 13.018/2014 e suas alteragbes
- Declaracdo de Adimpléncia com o poder publico

- Declaracgdo de inicio de atividades

- Declaragdo de Comprometimento de aplicacdo dos recursos conforme lei
13.019/2014 e suas alteractes

- Declaragao de capacidade administrativa, técnica e gerencial para a execucdo do
plano de trabalho

- Declaragdo de que ndo emprega menor de idade

: Termo de Colaboracio datado de 19 de janeiro de 2022

- Termo de colaboracdo datado de 10 de janeiro de 2022

- Estatuto da ABEMIL

- Comprovante de inscrigdo e de simagéa cadastral

- Certidao Negativa de Debitos Trabaihistas validade 09/07/22
- Certidao Negativa — Improbidade Administrativa e Inelegibilidade datada de 11/01/22 \

- Certid3o Positiva com efeitos de negativa de débitos relativos aos tributos federais e .
a divida ativa da Unido - vaiidade até 26/07/22 A oA



0000092

p i i ; @5 &
R % R : t'
Prefeitura de Buritis
ESTADQ DE MINAS GERAIS
Prefeitura; Av. Bandeirantes, 723 - Centro - CEP 38.6460-000 - Fone: (38) 3662 3250 / 3034 - www.buritis.mg.gov.br

- Certiddo de Divida Ativa negativa — GDF — validade 11/04/2022:
- Negativa Tribunal Regional Federal da 18 Regido — Civel

- Certiddo Negativa de Débitos Trabathistas ~ validade 09/07/22

- Negativa TCU —~ ABEMIL ~ validade 03/04/22
- Certificado de Regularidade do FGTS - CRF - validade 25/03/2022
- Negativa Controladoria-Geral da Unido — validade 02/04/2022

- Negativa de Distribuicio {AcDes de Faléncias e recuperacdes udiciais 12 e 22
instancias ~ TIDFT ~ validade 03/04/22

Este o sucinto relatério, porém, suficiente para a fundamentacéo.
FUNDAMENTACAO

A sociedade buritisense, na esteira de outras localidades, fez reclamos junto ao poder publice
ainda no mandato passado sobre possibilidade de impiantacdo de Escola Clvico Militar no
dmbito desta comuna, conforme estabelecido pelo Programa Nacional das Escolas Civico-
Militares, instituide pelo Decreto n® 10.004 de 05 de setémbro‘de 20189.

o Apos realizagdo de audiéncias promovidas pela Secretaria Municipzal de Educagdo com ampla
participacdo popular e ainda de edis restou decidido que haveria implantagdo do modelo da
Escola Civico Militar neste Municipio de Buritis = MG, isso ainda na legislatura finda
201772020,

tnobstante o que ficou dito retro houve suspensdo na implementacdo do modeio de Escola
Civico Militar em razio do periode pandémico, posto que inclusive suspenso funcionamento
de Escolas no ambite da comuna.

Com a previsio do retorno das aulas presenciais para o més de Marco/2022 houve
FECrudescimento no sentide ue'imptemumagau da gscola Civico Militer; oafl tramitagde do
processo que esta a culminar com a possibilidade de implantacdo na Escola Municipal Candido
Jose Lopes com extensdo para as escolas Philomena Campos Lopes e Antonino Candido.

Neste diapasdo desenrolou-se o Processo n@ 054/202z2, licitagdo 008/2022, modalidade
inexigibilidade, tendo por objeto Escola Civico Militar, datado de 09/03/2022. e
: el ’
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Destarte, ante os documentos acostados, procedimentos legais pertinentes entende esta ;
especializada ser legal o presente procedimento em atendimento aos ditames da lei /.
13.019/2014, mormente ao se verificar o dispositivo, artigo 31 da referida Lei. f

CONCLUSAD

Esta especializada ante a documentacio apresentada e procedimentos legais pertinentes ndo
vislumbra Gbice & formalizacdo do termo de fomento e implantacdo da Escola Civico Militar
neste Municipio de Buritis -~ MG. |

Buritis — MG, 09 de margo de 2022.

Clarindo FZZ@H{EG :

Assessor juridico




